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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 19. september 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 986 (alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til udlændinge- 

og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 986: 

 

Hvis man ikke har legalt ophold i Danmark (f.eks. som afvist asylansøger), er man 

så omfattet af forvaltningsloven krav om partshøring, hvis man udebliver fra sam-

tale med politiet? Kan man afskaffe denne partshøring, hvis man bevidst udebli-

ver? 

 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at det er stillet som opfølgning på Udlæn-

dinge- og Integrationsudvalgets besøg den 19. september 2018 på Hjemrejsecen-

ter Avnstrup og skal ses på baggrund af de nye procedurer for indkvartering mv. af 

afviste asylansøgere, der er indført.  

 

Jeg vil gerne indledningsvis understrege, at regeringen løbende arbejder på at 

styrke og effektivisere indsatsen på udsendelsesområdet. Jeg har i den forbindelse 

bl.a. etableret Hjemrejsecenter Avnstrup, hvor asylansøgere, der får endeligt af-

slag på asyl, som udgangspunkt skal indkvarteres, hvis deres udrejsefrist er udlø-

bet, og de endnu ikke er udrejst af Danmark.  

 

Formålet med hjemrejsecentret er overordnet set at sikre, at asylansøgere efter 

endeligt afslag på asyl så vidt muligt er indkvarteret ét sted, således at myndighe-

dernes mulighed for at føre kontrol med de pågældende styrkes. Derudover sen-

der overflytningen til hjemrejsecenteret et klart signal til de afviste asylansøgere 

om, at det hurtigt har konsekvenser, hvis de pågældende ikke udrejser inden for 

den fastsatte udrejsefrist. 

 

En afvist asylansøger vil efter ankomst til hjemrejsecenteret blive indkaldt til en 

udrejsekontrol hos politiet i Udlændingecenter Nordsjælland. Udrejsekontrollen 

har til formål at afklare, om udlændingen agter at medvirke til sin udrejse. Hvis 

udlændingen vil medvirke, får den pågældende lov til at blive boende på Hjemrej-

secenter Avnstrup, indtil udrejsen kan finde sted. Hvis udlændingen ikke vil med-
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virke til sin udrejse, bliver den pågældende frihedsberøvet, hvis betingelserne 

herfor er opfyldt. Ellers bliver udlændingen indstillet til overflytning til et udrejse-

center, hvor den pågældende som udgangspunkt pålægges opholds- og melde-

pligt. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet ser sammen med Udlændingestyrelsen, 

Justitsministeriet og Rigspolitiet løbende på, om gennemførelsen af udrejsekon-

trollen kan effektiviseres yderligere, herunder om udeblivelse fra en udrejsekon-

trol hos politiet i Udlændingecenter Nordsjælland i sig selv skal have den konse-

kvens, at udlændingen kan anses for ikke at medvirke til sin udrejse. I den forbin-

delse skal bl.a. forvaltningslovens § 19 om partshøring overholdes, uanset om der 

er tale om en sag vedrørende en udlænding med ulovligt ophold. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Frederik Gammeltoft 

 


